
Rang Bundesland T-Wert:
E-Pkw pro Ladepunkt E-Pkw-Bestand Ladepunkte

1 Sachsen 14,7 47.759 3.247

2 Mecklenburg-Vorpommern 16,5 16.327 988

3 Thüringen 17,3 26.869 1.554

4 Sachsen-Anhalt 18,4 23.538 1.282

5 Bremen 18,6 10.619 572

3.2436 Schleswig-Holstein 19,4 62.756

16.5817 Bayern 20,9 347.227

14.4178 Baden-Württemberg 21,4 308.313

8.3489 Niedersachsen 21,5 179.481

2.04110 Hamburg 21,9 44.676

1.66511 Brandenburg 22,4 37.218

2.25912 Berlin 22,4 50.678

14.49813 Nordrhein-Westfalen 29,3 424.701

6.22214 Hessen 29,5 183.435

2.97915 Rheinland-Pfalz 30,4 90.431

64516 Saarland 33,9 21.854

Das VDA-E-Ladenetz-Ranking
Stand 1.1.2023

Die besten Bundesländer nach T-Wert
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Das VDA-E-Ladenetz-Ranking
Stand 1.1.2023

Die besten Bundesländer nach A-Wert

Rang Bundesland A-Wert:
Pkw pro Ladepunkt Pkw-Bestand Ladepunkte

1 Hamburg 399 813.644 2.041

2 Baden-Württemberg 476 6.867.358 14.417

3 Bayern 500 8.296.429 16.581

4 Bremen 523 299.323 572

5 Schleswig-Holstein 535 1.734.488 3.243

2.2596 Berlin 550 1.242.504

8.3487 Niedersachsen 590 4.925.003

6.2228 Hessen 619 3.853.716

3.2479 Sachsen 672 2.181.512

14.49810 Nordrhein-Westfalen 723 10.478.040

1.55411 Thüringen 767 1.191.173

2.97912 Rheinland-Pfalz 878 2.614.161

1.66513 Brandenburg 884 1.472.325

98814 Mecklenburg-Vorpommern 892 881.401

1.28215 Sachsen-Anhalt 951 1.219.143

64516 Saarland 1.008 649.960
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Das VDA-E-Ladenetz-Ranking
Stand 1.1.2023

Die besten Bundesländer nach S-Wert

Rang Bundesland S-Wert:
E-Pkw pro Schnellladepunkt E-Pkw-Bestand Schnell-

ladepunkte

1 Thüringen 61,9 26.869 434

2 Sachsen-Anhalt 66,9 23.538 352

3 Mecklenburg-Vorpommern 73,5 16.327 222

4 Sachsen 80,0 47.759 597

5 Brandenburg 102,0 37.218 365

5696 Schleswig-Holstein 110,3 62.756

7497 Rheinland-Pfalz 120,7 90.431

1.4388 Niedersachsen 124,8 179.481

2.5139 Bayern 138,2 347.227

2.10810 Baden-Württemberg 146,3 308.313

33911 Berlin 149,5 50.678

29512 Hamburg 151,4 44.676

5813 Bremen 183,1 10.619

2.19814 Nordrhein-Westfalen 193,2 424.701

91215 Hessen 201,1 183.435

10416 Saarland 210,1 21.854
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